



Številka: 9001-6/2025

Datum: 13. 10. 2025

Zadeva: POROČILO O DELU (obdobje med 3. 7. 2025 – 16. sejo Občinskega sveta Občine Brežice in 13. 10. 2025 – 17. sejo Občinskega sveta Občine Brežice)

1. Obvestila

1.1 Dopisne seje:

- **8. dopisna seja Občinskega sveta občine Brežice** je potekala v času od petka, 5. 9. 2025 od 13. ure do srede, 10. 9. 2025 do 13. ure. Namenjena je bila sprejetju **Občinska celostna prometna strategija Občine Brežice (2025-2032)**. Na podlagi sprejete strategije je občina prijavila na Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti v obdobju 2023–2029, MOPE) dva projekta – Rekonstrukcijo Ceste bratov Milavcev 3. faza (3B2 - med Dalmatinovo ulico in Cesto svobode) in Izgradnja pločnika Mali vrh.
- **7. dopisna seja Občinskega sveta občine Brežice** je potekala v času od torka, 8. 7. 2025, od 13. ure do četrтка, 10. 7. 2025, do 13. ure. Seja je bila namenjena sprejetju Odloka o dopolnitvah Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena šola Brežice. Ker se program plesne pripravnice izvaja izven matične šole, je bilo potrebno to navesti v ustanovni akt.

- 1.2 Obvestilo – **jutri, v torek, 14. 10. 2025, bo ob 15.00 v Domu kulture Brežice potekala 3. javna predstavitev pobude DPN za JEK2**. Ministrstvo za naravne vire in prostor in Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo bosta z namenom podrobnejše seznaitve javnosti v Brežicah organizirala javno predstavitev pobude v postopku državnega prostorskega načrtovanja za jedrsko elektrarno Krško 2. Javna predstavitev pobude v postopku državnega prostorskega načrtovanja za Jedrsko elektrarno Krško 2 (JEK 2) je bila izvedena 2. septembra v Krškem in 17. septembra v Ljubljani, tokrat pa je načrtovana še v Brežicah in sicer 14. oktobra od 15.00 do 18.00 ure v Domu kulture Brežice. Ministrstvo za naravne vire in prostor bo na predstavitvi predstavilo aktivnosti do sprejema sklepa o pripravi Državnega prostorskega načrta (DPN) v času javne objave pobude ter informacije o nadaljnjem poteku postopka. Ministrstvo za naravne vire in prostor je 1. julija 2025 javno objavilo pobudo v postopku državnega prostorskega načrtovanja (DPN) za Jedrsko elektrarno Krško 2 (JEK2). Pobuda je javno objavljena v digitalni obliki v [Zunanja povezava na Prostorskem informacijskem sistemu](#) ter na vladnem portalu GOV.SI - [Zunanja povezava na Državni prostorski načrt za Jedrsko elektrarno Krško 2](#)).

- 1.3 **Osrednja posavska proslava ob dnevu suverenosti**, ki jo organizirata Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Brežice in Občina Brežice, bo potekala **v petek, 24. 10. 2025, ob 18. uri** v Viteški dvorani Posavskega muzeja Brežice. Ob 16. uri pa bo potekal slovesen dvig slovenske zastave pri Obelisku zmage 1991.
- 1.4 **Slavnostna seja Občinskega sveta** bo potekala v **ponedeljek, 27. 10. 2025, ob 18. uri** v Viteški dvorani Posavskega muzeja Brežice.
- 1.5 Vsi prijavljeni dogodki Brežiškega oktobra so objavljeni na spletni strani občine oz. na spletni strani www.breziskioktober.si.
- 1.6 **Obvestilo o vaji POTRES BREŽICE 2025**. V soboto, 18. 10. 2025, bo med 8. in 12. uro na območju občine Brežice v organizaciji Civilne zaščite občine Brežice in Gasilske zveze Brežice potekala občinska vaja »Vaja – potres Brežice 2025« v kateri bodo aktivno sodelovali pripadniki Civilne zaščite občine Brežice, prostovoljni gasilci 31 prostovoljnih gasilskih društev v okviru Gasilske zveze Brežice, Gasilska zveza Brežice, Območno združenje Rdečega križa Slovenije Brežice, helikopter slovenske vojske, skupina zaposlenih Gimnazije Brežice, zaposleni in učenci Osnovne šole Brežice, skupina zaposlenih in dijaki Strokovno izobraževalnega centra Brežice – smer zdravstvena nega, zaposleni in oskrbovanci Doma upokojencev Brežice, Komunala Brežice d.o.o. in Zdravstveni dom Brežice. Na vaji se bo preverilo delovanje in usklajenost celotnega občinskega sistema zaščite in reševanja.
- Vse udeležence v prometu prosimo, da bodo v soboto dopoldne v času vaje v prometu še posebej pozorni, saj se bo v kratkem času na cestah pojavilo večje število gasilskih in drugih intervencijskih vozil z uporabo siren. Prometno najbolj obremenjene bodo lokacije v bližini in okolici Osnovne šole Brežice, Gimnazije Brežice, Doma upokojencev Brežice in Strokovno izobraževalnega centra Brežice.
- 1.7 Obvestilo - Občina Brežice je z dnem 3. 9. 2025 imenovala **novega poveljnika štaba Civilne zaščite**. Novi poveljnik je postal Aleksandra Zupančič, direktor Javnega podjetja Komunala Brežice d.o.o. S svojim znanjem in izkušnjami na področju vodenja javnih služb bo pomembno prispeval k večji pripravljenosti in odzivnosti sistema zaščite in reševanja v občini. V torek, 23. septembra 2025, pa je v prostorih Štaba Civilne zaščite Občine Brežice potekal prvi letošnji sestanek štaba. Govorili so o občinski vaji »VAJA – POTRES BREŽICE 2025« (18. oktober 2025) in nadaljnjem delu štaba. Poseben poudarek je bil namenjen pripravljenosti ob naravnih in drugih nesrečah ter sodelovanju.
- 1.8 Občina Brežice je na **razpis Ministrstva za vzgojo in izobraževanje za sofinanciranje investicij v vrtcih in osnovnem šolstvu v Republiki Sloveniji v obdobju 2026 – 2029** prijavila projekt **rekonstrukcije in izgradnje OŠ Artiče**. Rezultati razpisa naj bi bili znani do konca leta 2025. V letošnjem letu občina intenzivno dela na zagotavljanju pogojev za izvajanje pouka v nadomestnih prostorih časa gradnje, tako tečejo dela na večnamenskem domu Arnovo selo,

ureja se kuhinja v OŠ Dobova, ravno tako poteka projekt urejanje prostorov v večnamenskem domu Sromlje.

1.9 Dne 13. 8. 2025 je potekal **slavnostni podpis Pogodbe o sofinanciranju obnove JZ stolpa Gradu Brežice** med občino in ministrstvom za kulturo.

1.10 Dne 27. 8. 2025 je potekalo **srečanje Sveta regije na temo DPN JEK2**.

1.11 Na **prvi šolski dan** župan tradicionalno obišče eno od osnovnih šol v občini in pozdravi prvošolce. Letos je župan obiskal Osnovno šolo Brežice.

1.12 Župan se je na povabilo Športno kulturnega društva Mažoretke Dobova in Mažoretne zveze Slovenija v septembru udeležil **Evropskega pokala Alpe–Donava–Adria**, ki je potekal v Sarajevu, BiH. Na povabilo veleposlanika Republike Slovenije v Bosni in Hercegovini, gospoda Damijana Sedarja, se je udeležil tudi sprejema visokih predstavnikov iz več držav ob uradnem odprtju Evropskega prvenstva mažoretk ADA.

1.13 V času od 25. do 28. 9. 2025 je bil župan z delegacijo in Glasbeno šolo Brežice na **obisku pobratenega Mesta Dobřany**, Republika Češka. V sodelovanju z Glasbeno šolo Brežice in Društvom Fotoklub Brežice ter Mestom Dobřany in Osnovno umetniško šolo J. S. Bacha Dobřany je v sklopu obiska potekal **Slovenski večer ob 23. obletnici pobratenja mesta in občine**. Kulturni program je obsegal predstavitev filma Tak ti je tu blu ob žetvi in »ajnrukanju«, koncert slovenske glasbe v izvedbi učiteljev brežiške glasbene šole in otvoritev razstave fotografij iz občine Brežice ter vodeno degustacijo kakovostnih lokalnih vin iz občine Brežice. Dogodek je potekal pod častnim pokroviteljstvom veleposlanika Republike Sloveniji v Pragi Aleša Baluta, ki je na dogodku tudi nagovoril zbrane.

1.14 Dne 11. 10. 2025 je potekala tradicionalna prireditev Brežiškega oktobra Kuhanje županovega golaža, predstavitev turističnih društev in dan odprtih vrat Vodovodnega stolpa. Sodelovalo je devet turističnih društev in Občinska turistična zveza. Dogodek je potekal v sodelovanju Občine Brežice, Občinske turistične zveze Brežice in Posavskega muzeja Brežice.

1.15 Potekala sta dva kolesarska dogodka Kolesarjenje brez meja: Brežice–Brdovec (27. 9.) in Brdovec–Brežice (4. 10.) v sklopu projekta KOLO JE BICIKL, ki je sofinanciran iz programa Interreg Slovenija–Hrvaška.

1.16 Občina sklepa **sporazum o sofinanciranju z Direkcijo RS za infrastrukturo za projekt Rekonstrukcija ceste skozi Kapele (R3-676/2212) – od naselja Kapele do odcepa za Rakovec** (ocenjena projektantska vrednost projekta 3,5 milijona evrov, od tega občina cca 1 milijon evrov). Občina je sporazum že podpisala in čaka na podpis ministrice za infrastrukturo.

1.17 **Projekt rekonstrukcija državne ceste in izgradnja pločnika Ribnica ob državni cesti**. Zaradi težav pri pridobivanju pravice graditi za avtobusno postajo

(lastnik zemljišča nasprotoval lokaciji kljub prvotnemu strinjanju) je prišlo do spremembe prvotne projektne dokumentacije, saj je bilo treba poiskati in uskladiti novo lokacijo za postajališče. Direkcija RS za infrastrukturo mora novo dokumentacijo potrditi, saj poteka pločnik ob državni cesti. V prejšnjem tednu je bila potrjena recenzija projektne dokumentacije in s tem se zaključuje postopek priprave projektne dokumentacije. Sledi sklenitev sporazuma z DRSI, zagotovitev finančnih sredstev in nato postopki za realizacijo projekta.

2. Investicijski projekti:

- V Črešnjicah (KS Cerklje ob Krki) se je zaključil projekt **Ureditev ceste z izgradnjo pločnika skozi Črešnjice pri Cerkljah – 1. faza**. Projekt je sofinanciran s sredstvi Ministrstva za obrambo (MORS) na podlagi Dodatka št. 5 k dogovoru o medsebojnem sodelovanju v zvezi s projektom posodobitve vojaškega letališča Cerklje ob Krki št. 351-3280/2007-7 z dne 4.7.2007 (za leti 2025 in 2026); sklenjenim med Občino Brežice in MORS 9.10.2024. Predmet projekta je bil rekonstrukcija dela lokalne ceste LC 191143 čez Črešnjice pri Cerkljah (med hišnimi številkami 30a – 34) z izgradnjo pločnika, vključno z javno razsvetljavo, odvodnjavanjem in ustrezno prilagoditvijo tangiranih infrastrukturnih vodov v dolžini cca 150 m.
- **Izgradnja kanalizacije Krška vas:** dela potekajo v skladu s terminskim planom. V postopku javnega naročanja izbrani izvajalec gradnje je družba Kostak, d.d. s partnerjem Gradnje Boštanj d.o.o.. Pogodbena vrednost znaša dobrih 2,83 milijone evrov. Občina je za projekt uspešno pridobila 1 milijon evrov evropskih sredstev v okviru Načrta za okrevanje in odpornost. Projekt izgradnje kanalizacije je razdeljen v štiri faze in obsega izgradnjo cevovoda v dolžini 7.239 m, izgradnjo petih črpališč, izgradnjo tlačnega voda od Krške vasi do Brežic s podvrtavanjem pod reko Savo, da se bodo fekalne odpadne vode preko črpališč in tlačnega voda priklapljale na obstoječo omrežje na Prešernovi cesti do Centralne čistilne Brežice (Mostec). Dela so se začela v oktobru, dela 1. faze projekta, ki so obsegala gradnjo tlačnega voda ob avtocesti, podvrtavanje avtoceste in podvrtavanje pod reko Savo so bila zaključena januarja 2025. Celotna investicija bo zaključena do konca januarja 2026.
- Poteka sofinanciranje **ureditev pokopališč po KS**. Na pokopališču Brežice se urejajo žarna mesta, tudi v Artičah, končala se je obnova zidu okoli pokopališča v Pišecah
- Zaključena je 3. faza **rekonstrukcija ceste LC 024372-Janeževa gorca-Sv. gore** z ureditvijo brežin, odvodnjavanja ter zamenjavo vodovodnih cevi.
- Občina Brežice je avgusta 2025 začela z **izgradnjo nove večnamenske poti med Dobovo in Rigoncami in pločnika v Rigoncah**. Projekt je razdeljen na dve fazi, prva obsega gradnjo 635 metrov dolge večnamenske poti med naseljema Dobova in Rigonce in druga faza gradnjo 230 metrov dolgega pločnika v naselju Rigonce. Večnamenska pot je že asfaltirana, sledi gradnja pločnika skozi naselje in ureditev kolesarskega počivališča. Pogodbena vrednost del znaša dobrih 552.000 evrov, rok za dokončanje projekta je do konca maja 2026, sledi še pregled in prevzem s strani Direkcije RS za infrastrukturo, saj bosta ureditvi potekali ob državni cesti. Za projekt so pridobljena nepovratna sredstva Slovenskega regionalnega razvojnega sklada v višini

245.670 evrov, za katera je Občina Brežice uspešno kandidirala v okviru Javnega razpisa za finančni produkt »LOKALNO OPO Turizem«. Preostala potrebna sredstva bo občina zagotovila sama.

- Začel se je projekt **Rekonstrukcija ceste s pločnikom v Dolenji Pirošici 1. faza** (cesta v naselju s pločnikom in JR) **in 2. faza** (cesta izven naselja). Projekt obsega rekonstrukcijo lokalne ceste LC 02064 LC 024064 Gorenja Pirošica – Dolenja Pirošica (od 0+0 km do 0+660 km) in LC 024063 Boršt – Gorenja Pirošica (od 1+489 km do 1+538 km). Cesta se v celotni dolžini (cca 700 m) rekonstruira na širino vozišča 5,0 m, v dolžini cca 430 m se dogradi enostranski pločnik širine 1,5 m. Hkrati se uredi odvodnjavanje ceste in cestna razsvetljava.
- Pogodba za projekt **izgradnja pločnika ob R3-676, Dečno selo – 2. faza** je bila podpisana 6. 10. 2025 v vrednosti cca 496.300 evrov z ddv. Po uvedbi v delo bo moral izvajalec pridobiti dovoljenje za zaporo državne ceste, po pridobitvi dovoljenja se bodo dela na terenu lahko začela. Projekt obsega 2. fazo izgradnje pločnika ob cesti R3-676 čez Dečno selo (med križiščema z lokalno cesto za Brežice LC024662 in za Sromlje LC 024481 stacionaže R3-676/2204 od km 2.5+90 do km 3.0+00) v dolžini cca 410 m z ureditvijo križišč, odvodnjavanjem, cestno razsvetljava, dveh avtobusnih postajališč, prestavitvijo vodovoda in ureditvijo brvi in prepusta čez potok ter tangence infrastrukturnih vodov. Dela se izvajajo kot investicijska vzdrževalna dela oziroma kot vzdrževalna dela v javno korist. Pregled in prevzem se izvaja tudi s strani DRSI, ki je upravljalca ceste.

3. Aktualna javna naročila

- Občina Brežice je 16. 9. 2025 objavila javno naročilo **Postavitev sončnih elektrarn na javnih objektih v lasti Občine Brežice – 2. faza**. Predmet javnega naročila je postavitev sončnih elektrarn na javnih objektih v lasti Občine Brežice in sicer: Skupnostne elektrarne: SE Občina Brežice moči 160,16 kWp, SE Kulturni dom Dobova 2 moči 48,84 kWp, SE Stadion Brežice 2 moči 57,20 kWp, SE Osnovna šola Artiče 1 moči 77,44 kWp, SE Osnovna šola Artiče 2 moči 58,96 kWp, SE Zdravstveni dom Brežice moči 100,32 kWp, SE Osnovna šola Brežice moči 293,04 kWp, SE Vrtec Mavrica moči 225,72 kWp, SE Osnovna šola Velika Dolina 2 moči 149,60 kWp, SE Osnovna šola Cerklje ob Krki moči 230,56 kWp, SE Dom Kulture Brežice moči 107,80 kWp, SE Knjižnica Brežice moči 54,12 kWp, SE Osnovna šola Bizeljsko moči 178,20 kWp, SE Osnovna šola Pišece moči 177,08 kWp, SE Osnovna šola Dobova 2 moči 26,40 kWp in SE ŠD Brežice moči 172,48 kWp ter Individualna samooskrba SE ČN Brežice moči 158,40 kWp.
Izvedba sončnih elektrarn skupnostne samooskrbe mora omogočati vzpostavitev skupnostne samooskrbe, ki bo omogočala porabo električne energije znotraj skupnosti. Rok za oddajo ponudb: 13. oktober.

4. Aktualni javni razpisi

- **Javni razpis za sofinanciranje malih čistilnih naprav za komunalne odpadne vode in hišnih črpališč na območju občine Brežice za leto 2025.**

Upravičenci do povračila upravičenih stroškov investicije po tem razpisu so fizične osebe, razen samostojnih podjetnikov, ki so lastniki ali solastniki individualnih stanovanjskih stavb ali lastniki posameznih stanovanj v večstanovanjski stavbi na območju občine Brežice ter imajo stalno prebivališče v občini Brežice in društva s sedežem v občini Brežice, ki delujejo v javnem interesu.

Delež sofinanciranja:

- upravičeni objekti, ki so pridobili gradbeno dovoljenje pred 1. 1. 2013 se sofinancira 50 % upravičenih stroškov MKČN, za MKČN do vključno 5 PE največ 1.250,00 EUR in za MKČN nad 5 PE največ do 1.500,00 EUR oziroma 100% vgradnje hišnega črpališča, največ 1.300,00 EUR na hišno črpališče,
- upravičeni objekti, ki so pridobili gradbeno dovoljenje od 1. 1. 2013 dalje se sofinancira 30 % upravičenih stroškov MKČN, za MKČN do vključno 5 PE največ 750,00 EUR in za MKČN nad 5 PE največ do 900,00 EUR oziroma 100% vgradnje hišnega črpališča, največ 1.300,00 EUR na hišno črpališče.

Maksimalna višina upravičenih stroškov za posamezno MKČN zmogljivosti 1-5 PE znaša največ 2.500,00 EUR z DDV, za posamezno MKČN zmogljivosti 6-49 PE pa največ 3.000,00 EUR z DDV, za hišna črpališča višina upravičenih stroškov znaša 1.300,00 EUR z DDV.

Pri MKČN in hišnih črpališčih se za upravičene stroške štejejo stroški, ki so nastali v času od 1. 11. 2024 do 31. 10. 2025 oziroma do porabe sredstev in se jih izkazuje s kopijami računov.

Prijava je možna do porabe sredstev oz. do **najkasneje 31. 10. 2025**.

- **Javni razpis o dodelitvi pomoči ob nepredvidenih dogodkih v letu 2025**
Rok za oddajo prijave: v tekočem letu v katerem se je nepredvideni dogodek pripetil oziroma ko so znane posledice nastale škode.

- **Javni poziv za subvencioniranje socialno varstvene storitve socialnega servisa celodnevne povezave prek osebnega telefonskega alarma**

Občina Brežice bo tudi v letu 2025 subvencionirala socialno varstveno storitev socialnega servisa celodnevne povezave prek osebnega telefonskega alarma občanom občine pod pogoji iz Odloka o subvencioniranju socialno varstvene storitve socialnega servisa in javnega razpisa (objavljen na spletni strani www.brezice.si z dne 10. 2. 2025), v obliki mesečne subvencije za obdobje 24 mesecev.

Z Odlokom o proračunu Občine Brežice za leto 2025 (Uradni list RS, št. 13/24) so za subvencije varovanja na daljavo v letu 2025 zagotovljena sredstva na proračunski postavki 00531 E-oskrba starejših na domu v višini 5.000,00 €. Upravičencem se dodeli subvencija v višini 10 €/mesečno, za obdobje 24 mesecev (nepretrgoma). Upravičencem s slabšim socialnim statusom se dodeli subvencija v celotni višini mesečne naročnine osnovnega paketa za obdobje 24 mesecev (nepretrgoma).

Prosilci lahko oddajo vloge za dodelitev proračunskih sredstev kadarkoli v okviru proračunskega leta 2025, do porabe proračunskih sredstev oziroma najkasneje do 31. novembra 2025.

Ivan Molan, župan